
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

11. I Progetti contenuti nel Programma di Sviluppo
s’intendono a titolarità del Distretto Produttivo
proponente. 

12. Il Regolamento di funzionamento del Distretto
in parola sarà oggetto di un supplemento di
istruttoria e verrà approvato con Atto Dirigen-
ziale, sentito il Nucleo Tecnico di Valutazione. 

13. Va precisato che sulla base del parere acquisito
dall’Assessorato alle Risorse Agroalimentari,
appare opportuno che sotto la supervisione del-
l’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e
l’Innovazione il Distretto realizzi e garantisca il
raccordo, in sede di svolgimento delle attività,
con il Distretto Agroalimentare Terre Federi-
ciane come previsto anche dal Protocollo di
intesa siglato tra i due distretti ed - insieme -con
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUCCES-
SIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’ar-
ticolo 4, comma 4, lettera k) della L.R. n. 7 del 4
febbraio 1997. 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

udita la relazione e la conseguente proposta della
Vicepresidente Assessore allo Sviluppo Econo-
mico;

vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività che attesta la conformità
alla legislazione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

• di prendere atto delle premesse che formano
parte integrante del presente provvedimento;

• di dichiarare l’ammissibilità del Programma di
Sviluppo presentato dal Distretto Produttivo
“Distretto Agroalimentare di Qualità Jonico
Salentino”, tenendo conto che i Progetti conte-
nuti nello stesso s’intendono a
titolarità del Distretto proponente;

• di procedere al riconoscimento definitivo del
Distretto Produttivo “Distretto Agroalimentare di
Qualità Jonico Salentino”, alle condizioni pre-
viste dalla legge regionale n. 23 del 3 agosto
2007;

• di dare mandato al Dirigente del Servizio Ricerca
e Competitività a procedere all’approvazione del
Regolamento di funzionamento del Distretto
Produttivo, sentito il parere del Nucleo Tecnico
di Valutazione;

• di disporre la pubblicazione della presente deli-
berazione sul Bollettino ufficiale della Regione.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola 

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 26 gennaio 2011, n. 74

PO 2007 - 2013. Asse I - Linee di Intervento: 1.1
- Az 1.1.2 e 1.4 - Azi 1.4.1 - Asse II Linea di Inter-
vento 2.4 - Az 2.4.2 - Asse VI Linea di Intervento
6.1 - Az 6.1.2. Avviso D.D. n. 589 del 26.11.2008,
pubblicato sul BURP n. 191 del 10.12.2008. Sog
proponente: Giano Plastica S.r.l. - P. IVA
00455570721DGR n. 2054 del 28/09/2010 - Deli-
bera di approvazione del Prog Definitivo. Annul-
lamento.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dall’Ufficio Incentivi alle Pmi e confermata dal

3974



3975Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività, rife-
risce quanto segue: 

Visti: 
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea con
C (2007) 5726 del 20.11.2007; 

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26.02.08); 

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni; 

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (BURP n. 103 del 30.06.2008), modificato
dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009 (BURP n.
13 suppl. del 22.01.2009) e dal Regolamento n.
19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123 suppl. del
11.08.2009); 

- il Titolo V del citato Regolamento, denominato
“Aiuti alle medie imprese e ai Consorzi di PMI
per Programmi Integrati di Agevolazione”. 

Visto altresì: 
- il DPGR n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato

emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-2013; 

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi in cui si articola; 

- la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17.11.2009; 

- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia
che ha provveduto a ridefinire le strutture ammi-
nistrative susseguenti al processo riorganizzativo
“Gaia”, -Aree di Coordinamento -Servizi -Uffici; 

- la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono
stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree
di Coordinamento e nella fattispecie per l’Area
Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato
previsto tra gli altri, il Servizio Ricerca e Compe-
titività; 

- il D.P.G.R. 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono
stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta
della Regione Puglia; 

- la DGR del 4 agosto 2009, n. 1451, con cui si è
provveduto al conferimento dell’incarico di diri-
gente del Servizio, sopra menzionato; 

- le DD n. 11 dell’8 settembre 2009 e n. 12 del 9
settembre 2009 del Direttore dell’Area Politiche
per lo Sviluppo il Lavoro e l’Innovazione, con cui
sono stati istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al
Servizio Ricerca e Competitività; 

- la DD Direttore di Area n. 30 del 22.12.2009 con
la quale è stato conferito l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Incentivi alle PMI; 

- la DD Direttore di Area n. 14 del 16.09.2009 con
la quale è stato conferito l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Ricerca Industriale e Innovazione
Tecnologica; 

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competi-
tività n. 31 del 26.1.2010 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 6.1.2, Asse
VI, Linea 6.1; 

- la DD del Dirigente Servizio Ricerca e Competi-
tività n. 36 del 28.1.2010 con la quale è stato
nominato il Responsabile dell’azione 1.1.2, Asse
I, Linea 1.1; 

- la DGR n. 2152 del 14/11/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti alle
Medie Imprese e ai Consorzi di PMI per Pro-
grammi Integrati di Agevolazione e individuato
Puglia Sviluppo S.p.A. (già Sviluppo Italia Puglia
S.p.A.) quale Organismo Intermedio per l’attua-
zione dello strumento ai sensi dell’art. 1, comma
5, del Regolamento n. 1/2009 e dell’art. 6 del
DPGR n. 886/2008; 

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle
istanze di accesso ai sensi dell’articolo 41 del
Regolamento adottato con Determinazione del
Dirigente Settore Artigianato PMI e Internaziona-
lizzazione n. 589 del 26 novembre 2008 e pubbli-
cato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191 del
10 dicembre 2008 e modificato dalla Determina
del Dirigente Servizio Ricerca e Competitività n.
611 del 05/10/2009 pubblicata sul B.U.R.P. n. 157
del 08/10/2009; 

- la DGR n. 516 del 23/02/2010 e s.m.i. con la
quale è stato approvato lo schema di Disciplinare
e adempimenti consequenziali. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

Considerato che:
- l’impresa proponente Giano Plastica S.r.l. ha pre-

sentato in data 19.1.2009 istanza di accesso (Prot.
n. 38/A/0496 del 30/01/2009); 

- con DGR n. 2233 del 17.11.2009 è stata ammessa
alla fase di presentazione del progetto definitivo,
l’impresa proponente Giano Plastica S.r.l. con
sede legale in Via Grumo, Km. 0,440 CAP 70020
- Cassano delle Murge (Ba) P. IVA 00455570721,
per un investimento complessivo di euro
4.612.808,00; 

- con DGR n. 2054 del 28/09/2010 è stato appro-
vato il progetto definitivo con ammontare finan-
ziario della agevolazione concedibile pari a com-
plessivi euro 1.369.313,64 di cui: 
• euro 1.021.171,20 a valere sulla Linea d’inter-

vento 6.1 - azione 6.1.2 
• euro 348.142,44 a valere sulla Linea d’inter-

vento 1.1 - azione 1.1.2; 

Rilevato che: da visura camerale aggiornata è
emerso che in data 14/09/2010 è stato emanato dal-
l’Autorità Giudiziaria il provvedimento di Concor-
dato Preventivo, iscritto in data 22/09/2010; 

Rilevato altresì che: 
- il Regolamento regionale n.9/2008 e s.m.i. stabi-

lisce, all’art.2 comma 3 lettera b., che i soggetti
beneficiari devono essere nel pieno e nel libero
esercizio dei propri diritti, non in liquidazione
volontaria e non sottoposti a procedure concor-
suali e, all’art. 2 comma 4, che le condizioni di
ammissibilità alla candidatura dell’impresa bene-
ficiaria devono perdurare sino alla data di eroga-
zione finale del contributo; 

- pertanto il provvedimento di approvazione del
progetto definitivo presentato dall’impresa pro-
ponente Giano Plastica S.r.l. di cui alla DGR n.
2054 del 28/09/2010 è stato adottato in violazione
della norma richiamata. 

Tutto ciò premesso, si propone di annullare d’uf-
ficio il provvedimento di cui alla DGR n. 2054 del
28/09/2010 di approvazione del progetto definitivo
presentato dall’impresa proponente Giano Plastica
S.r.l. con sede legale in Via Grumo, Km. 0,440 CAP
70020 - Cassano delle Murge (Ba) P. IVA
00455570721. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e smi

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Econo-
mico; 

viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte dei Responsabili di azione,
dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle Pmi, dal
Dirigente dell’Ufficio Ricerca Industriale e Innova-
zione Tecnologica e dal Dirigente del Servizio
Ricerca e Competitività, che ne attestano la confor-
mità alla legislazione vigente; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe; 

- di annullare la Delibera di Giunta regionale n.
2054 del 28/09/2010 con la quale era stato appro-
vato il progetto definitivo dell’impresa propo-
nente Giano Plastica S.r.l. con sede legale in Via
Grumo, Km. 0,440 CAP 70020 - Cassano delle
Murge (Ba) P. IVA 00455570721 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola 

_________________________

3976


